
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA GPM Nº 028, DE 23 DE MAIO DE 2022. 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Gestor do 

Fundo Municipal para a Infância e a 

Adolescência de São José dos Ramos -FIA. ” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR a Sra. AMANDA CAROLINA DA SILVA MELCHIADES RG: 

3.639.504 SSDS/PB, CPF: ***.884.***-**, Secretária de Finanças, nomeada pela Portaria N° 

002/2021, para exercer a função de Gestora do Fundo Municipal para a Infância e a Adolescência 

de São José dos Ramos-FIA. 

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 23 de maio de 2022. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 

 

 

Edição 195º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 24 de maio de 2022 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 197º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE MAIO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

2 | P á g i n a  
 

 

PORTARIA GPM Nº 029, DE 23 DE MAIO DE 2022. 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 

SERVIDOR DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOSÉ DOS RAMOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. ” 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS 

RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município e demais normas aplicáveis,  

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR (o) Servidor (a) EDMILSON JUNIOR BEZERRA DA 

SILVA, matrícula nº 20190497, para exercer o cargo de Provimento em Comissão de 

COORDENADOR (A) DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, lotado na Secretaria de Saúde 

no Município de São José dos Ramos – PB.  

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos para o dia 20 de abril de 2022. 

Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, 23 de maio de 2022. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Matheus Amorim Maranhão e Silva 

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos - PB 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Edição 197º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 27 DE MAIO DE 2022  SEXTA – FEIRA 

 

3 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA Nº 00013/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da DISPENSA 

Nº 00013/2022, que tem por finalidade a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE 

DE ALUNOS DO NÍVEL MÉDIO TÉCNICO E DA REDE FUNDAMENTAL DE ENSINO 

DO TRAJETO CIRCULAR DA SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

PARA A ESCOLA MARIA CAXIAS DE LIMA E PARA A CIDADE DE ITABAIANA – 

PB NOS TURNOS MANHÃ E TARDE, E SER EFETUADO A ATRAVÉS DO VEÍCULO 

TIPO PAS/ÔNIBUS /NÃO APLIC ANO/MODELO 2005/2005 A DIESEL COR BRANCA 

COM CAPACIDADE PARA 53 PASSAGEIROS PLACA MYT 9048-PB, PERFAZENDO 

UM TOTAL DE 40 KM DIÁRIOS PARA OS 2 TURNOS, com base nos elementos constantes 

no processo correspondente, em favor da empresa: NORMANDO BANDEIRA CAVALCANTE 

CNPJ: 42.079.320/0001-29,- Valor Total de R$ 12.012,00, (doze mil e doze reais), Para um 

período de 90 (noventa) dias. Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 26 de maio de 2022. 

  

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 92/2022. 2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00013/2022; 3. OBJETO: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO TRANSPORTE DE ALUNOS DO NÍVEL MÉDIO 

TÉCNICO E DA REDE FUNDAMENTAL DE ENSINO DO TRAJETO CIRCULAR DA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS PARA A ESCOLA MARIA 

CAXIAS DE LIMA E PARA A CIDADE DE ITABAIANA – PB NOS TURNOS MANHÃ 

E TARDE, E SER EFETUADO A ATRAVÉS DO VEÍCULO TIPO PAS/ÔNIBUS /NÃO 

APLIC ANO/MODELO 2005/2005 A DIESEL COR BRANCA COM CAPACIDADE 

PARA 53 PASSAGEIROS PLACA MYT 9048-PB, PERFAZENDO UM TOTAL DE 40 

KM DIÁRIOS PARA OS 2 TURNOS, 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB – CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. NORMANDO BANDEIRA 

CAVALCANTE CNPJ: 42.079.320/0001-29,- VALOR GLOBAL de R$ 12.012,00, (doze mil e 

doze reais); 6. PRAZO: 26/08/2022; 7. DATA DA ASSINATURA: 26/05/2022; 8. 02.040-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO-12 361 1008 2008 15001001 3390.00 3390.39 99-Manutenção 

das Atividades do Ensino Fundamental-Outros serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica 
 


